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Mustaqil tadqiqotchi

QORAQALPOG'ISTON GEOGRAFIYASINI O'QITISHDA INTERAKTIV METODLARDAN
UNUMLI FOYDALANISH

Annotasiya:Maqolada Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan foydalanishning
ahamiyati tahlil qilinadi. Interaktiv metodlar o‘quvchilarni dars jarayoniga faol jalb qilish, ularda mustaqil
fikrlash va jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Tadqiqotda zamonaviy
interaktiv metodlarning samaradorligi o‘rganilib, ularning o‘qitish jarayonida qo‘llanishi bo‘yicha
tavsiyalar beriladi.

Kalit soʻzlar: Geografiya, interaktiv metodlar, Qoraqalpog‘iston, ta’lim samaradorligi, o‘quv jarayoni,
pedagogik texnologiyalar

Аннотация: В статье рассматривается значение использования интерактивных методов в
преподавании географии Каракалпакстана. Интерактивные методы играют важную роль в активном
вовлечении учащихся в образовательный процесс, развитии навыков самостоятельного мышления и
работы в команде. Исследование анализирует эффективность современных интерактивных
подходов и предлагает рекомендации по их применению в образовательной практике

Ключевые слова: География, интерактивные методы, Каракалпакстан, эффективность обучения,
образовательный процесс, педагогические технологии

Abstract: This article examines the importance of using interactive methods in teaching the geography of
Karakalpakstan. Interactive methods play a crucial role in engaging students actively in the learning
process, fostering independent thinking, and developing teamwork skills. The study analyzes the
effectiveness of modern interactive approaches and provides recommendations for their implementation in
educational practice
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Kirish: Hozirgi kunda ta’lim jarayonini samarali tashkil etish va sifatini oshirishda interaktiv metodlar
muhim ahamiyat kasb etmoqda. An’anaviy o‘qitish usullarining cheklovlari, xususan, o‘quvchilarning
passivligi va mavzuni yodlashga qaratilgan yondashuv, ta’lim sohasida yangi pedagogik texnologiyalarni
joriy etishni talab qilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, interaktiv metodlar o‘quvchilarni dars jarayoniga faol
jalb qilish, ularning mantiqiy fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini
rivojlantirishda katta rol o‘ynaydi. Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan
foydalanish ushbu hududning o‘ziga xos tabiiy, iqtisodiy va ijtimoiy xususiyatlarini o‘quvchilarga chuqur
va qiziqarli tarzda yetkazishga xizmat qiladi. Geografiya – faqatgina ilmiy bilimlarni emas, balki hududni
o‘rganish orqali o‘quvchilarda tabiatga hurmat va vatanparvarlik tuyg‘ularini shakllantiradigan fanlardan
biridir. Bunday natijalarga erishishda o‘quv jarayoniga innovatsion va zamonaviy yondashuvlarni tatbiq
etish muhim ahamiyatga ega. Interaktiv metodlar yordamida geografik bilimlarni yetkazishda o‘yinlar,
munozaralar, loyiha ishlari va xaritalar bilan ishlash kabi usullardan foydalanish o‘quvchilarda mavzuga
bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi. Shuningdek, bu metodlar o‘quvchilarning individual va jamoaviy
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faoliyatini rivojlantirib, ularning ijodkorlik qobiliyatlarini shakllantiradi1. Shuni ta’kidlash joizki,
Qoraqalpog‘iston geografiyasi – bu faqatgina nazariy bilim emas, balki amaliy faoliyatni talab qiladigan
o‘quv predmeti. Hududning tabiati, iqtisodiyoti, aholisi va turizm imkoniyatlarini tushunish orqali
o‘quvchilar atrof-muhitga nisbatan mas’uliyatni his qilishadi va tabiiy resurslardan oqilona
foydalanishning muhimligini anglashadi.

Tadqiqot maqsadi.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan
foydalanishning samaradorligini chuqur tahlil qilish va bu metodlarning o‘quv jarayonidagi amaliy
qo‘llanilishi bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki,
zamonaviy ta’lim jarayonida faqat bilim berish emas, balki o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va ijodkorlik
qobiliyatlarini rivojlantirish muhim o‘rin tutadi. Ushbu maqsadga erishishda interaktiv metodlardan
foydalanish yangi imkoniyatlar yaratadi.

Tadqiqotda quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha maqsadlar belgilangan:

1. Interaktiv metodlarning mohiyatini o‘rganish: Zamonaviy interaktiv metodlarning asosiy turlari,
ular qanday qo‘llanilishi va o‘quv jarayoniga qanday ta’sir ko‘rsatishini aniqlash.
2. Geografiya fanida interaktiv yondashuvlar: Qoraqalpog‘istonning tabiiy-geografik, iqtisodiy va
ijtimoiy xususiyatlarini o‘quvchilarga yetkazishda interaktiv metodlardan samarali foydalanishning
afzalliklarini ko‘rsatish.
3. Ta’lim samaradorligini oshirish: Interaktiv metodlar orqali o‘quvchilarning darsga bo‘lgan
qiziqishini oshirish, mavzuni o‘zlashtirish darajasini ko‘tarish va jamoaviy faoliyatni rivojlantirish
imkoniyatlarini tahlil qilish.

Tadqiqotning amaliy ahamiyati shundaki, u o‘qituvchilarga Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda
ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llashda yordam beradi. Shuningdek, mazkur tadqiqot natijalari
geografiya fani bo‘yicha boshqa hududlarda ham interaktiv metodlarni tatbiq etishda qo‘llanilishi mumkin.
Ushbu maqsadlar orqali tadqiqot hududning geografik bilimlarini o‘zlashtirishga sifatli va innovatsion
yondashuvlarni kengaytirishga xizmat qiladi.

Material va Metodlar

Mazkur tadqiqotda Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan foydalanishning
samaradorligini o‘rganish uchun turli materiallar va metodlardan foydalanildi. O‘quv adabiyotlari sifatida
Qoraqalpog‘iston geografiyasiga oid o‘quv dasturlari, darsliklar va qo‘llanmalar tahlil qilindi. Shuningdek,
zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interaktiv yondashuvlarga oid ilmiy maqolalar va tadqiqotlar
o‘rganildi. Hududning tabiiy va iqtisodiy geografik xususiyatlariga oid statistik va tahliliy ma’lumotlar
tadqiqot uchun muhim manba bo‘ldi. Ushbu ma’lumotlar o‘quvchilarning mavzuni yanada yaxshiroq
tushunishlariga yordam beradigan amaliy misollarni taqdim etishda qo‘llanildi. Pedagogik tajribalar
asosida maktab va boshqa ta’lim muassasalarida geografiya fanini o‘qituvchi o‘qituvchilar bilan
intervyular o‘tkazildi. Ularning tajribasi asosida interaktiv metodlarning dars jarayonidagi amaliy
ahamiyati tahlil qilindi. O‘quvchilarning interaktiv metodlar yordamida o‘qitilishiga bo‘lgan munosabatlari
so‘rovnomalar orqali o‘rganilib, natijalari qayta ishlanib tahlil qilindi. Tadqiqot metodlari qatoriga tahliliy
yondashuv, eksperimental metodlar va so‘rovnoma usuli kiradi. Tahliliy yondashuv orqali mavjud o‘quv
materiallari va pedagogik amaliyotlar tahlil qilindi. Eksperimental metod yordamida interaktiv metodlar
dars jarayonida qo‘llanildi va ularning samaradorligi amalda sinab ko‘rildi. O‘quvchilardan va

1 Johnson D. "Interactive Learning in Geography". // Educational Studies Journal. – London, 2019. – pp.
112-118
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o‘qituvchilardan yig‘ilgan so‘rovnoma natijalari esa interaktiv metodlarning ta’sirini aniqroq baholash
imkonini berdi.

Adabiyotlar tahlili.

Ta’limda interaktiv metodlarning afzalliklari haqida umumiy tasavvur beruvchi adabiyotlar tahlil qilindi.
Bu adabiyotlarda o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularni mavzuga faol jalb qilish va
bilimni samarali o‘zlashtirishga qaratilgan usullar ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Pedagogik adabiyotlarda
interaktiv yondashuvlarning, jumladan, munozara, rol o‘ynash, loyiha metodi va o‘yinlar orqali ta’lim
berishning foydalari keng yoritilgan. Masalan, Rasulov (2020) interaktiv metodlarning o‘quvchilarda
mustaqil fikrlash va ijodkorlik qobiliyatlarini rivojlantirishdagi roli haqida batafsil ma’lumot beradi. 2

Geografiya faniga oid adabiyotlar tahlilida Qoraqalpog‘istonning tabiiy resurslari, iqtisodiy imkoniyatlari
va ekologik xususiyatlari haqida keng qamrovli ma’lumotlar keltirilgan. Bu ma’lumotlar o‘quvchilarga
hududning geosiyosiy ahamiyatini tushunishda va interaktiv metodlarni samarali qo‘llashda asos bo‘lib
xizmat qiladi. Xususan, Orol dengizi ekologik muammolari va ularning yechimlari bo‘yicha berilgan
ma’lumotlar o‘quvchilarda atrof-muhitga mas’uliyatli munosabatni shakllantirishga yordam beradi
(Abdiraxmanov, 2017).

Adabiyotlar tahlilida interaktiv metodlarning ta’lim jarayonidagi cheklovlari ham ko‘rib chiqildi. Masalan,
Brown (2018) interaktiv metodlarning ko‘proq vaqt va resurs talab qilishi, shuningdek, o‘qituvchilarning
yuqori darajadagi tayyorgarlikni talab qilishi haqida fikr yuritadi. Biroq, bu cheklovlarni innovatsion
yondashuvlar va resurslarni to‘g‘ri rejalashtirish orqali yengib o‘tish mumkinligi ko‘rsatib o‘tilgan.
Shuningdek, Johnson (2019) interaktiv metodlarning samaradorligini oshirish uchun o‘qituvchilarni
doimiy ravishda malaka oshirish va texnologik yangiliklarni joriy etish zarurligini ta’kidlaydi.

Tahlil va Natijalar.

Mazkur tadqiqotda Qoraqalpog‘iston geografiyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan foydalanishning
samaradorligini baholash maqsadida turli xil ma’lumotlar yig‘ildi va tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida
o‘qituvchilar va o‘quvchilar bilan o‘tkazilgan so‘rovnomalar, intervyular hamda amaliy eksperimentlar
asosida olingan natijalar quyidagi asosiy yo‘nalishlarda chuqur tahlil qilindi:

Interaktiv metodlarning darsga bo‘lgan qiziqishga ta’siri

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda o‘quvchilarning darsga
bo‘lgan qiziqishi aniq sezilarli darajada oshdi. O‘quvchilar o‘zaro muloqot, guruh ishlari va interaktiv
o‘yinlar orqali mavzuga chuqurroq kirishish imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Masalan, geografik xaritalar bilan
ishlash va virtual sayohatlar o‘quvchilarning Qoraqalpog‘istonning tabiiy resurslari va iqlim sharoitlarini
yaxshiroq tushunishiga yordam berdi. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, interaktiv metodlardan foydalanilgan
darslarda o‘quvchilarning dars davomida faollik ko‘rsatishi 35% ga oshdi, bu esa ularning darsga bo‘lgan
motivatsiyasini sezilarli darajada kuchaytirdi.

Mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish qobiliyatlarining rivojlanishi

Interaktiv metodlar, ayniqsa, loyiha ishlari va muhokamalar orqali o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va
muammolarni hal qilish qobiliyatlari rivojlandi. Loyiha asosidagi o‘quv usullari o‘quvchilarga real
hayotdagi muammolarni hal qilish imkonini berdi, bu esa ularning analitik va tanqidiy fikrlash

2 Rasulov A. "Interaktiv metodlarning ta’limdagi o‘rni". // Pedagogika ilmiy jurnali. – Toshkent, 2020. – B.
45-49

http://www.wordlyknowledge.uz


JOURNAL OF IQRO – ЖУРНАЛ ИҚРО – IQRO JURNALI – volume 13, issue 01, 2024
ISSN: 2181-4341, IMPACT FACTOR ( RESEARCH BIB ) – 7,245, SJIF – 5,431

www.wordlyknowledge.uz ILMIY METODIK JURNAL

ko‘nikmalarini mustahkamladi. Eksperimental sinflarda o‘quvchilarning mustaqil ishlash darajasi 30% ga
oshdi, bu esa ularning akademik muvaffaqiyatlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Misol uchun,
Qoraqalpog‘istonning suv resurslari bo‘yicha olib borilgan loyiha ishida o‘quvchilar suv resurslarini
boshqarish va ekologik muammolarni hal qilish bo‘yicha mustaqil takliflar ishlab chiqdilar.

Jamoada ishlash ko‘nikmalarining rivojlanishi

Guruh ishlari va hamkorlik asosidagi vazifalar o‘quvchilarda jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirdi.
Interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda o‘quvchilar o‘rtasidagi muloqot va hamkorlik darajasi 25%
ga oshdi. Bu esa ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini mustahkamlashga va birgalikda ishlashda yanada
samarali bo‘lishlariga yordam berdi. Masalan, jamoaviy loyiha ishlari davomida o‘quvchilar birgalikda
geografik xaritalarni tahlil qilish, hududiy resurslarni baholash va ekologik strategiyalar ishlab chiqish
bilan shug‘ullandilar. Bu jarayon ularning jamoaviy ish yuritish qobiliyatlarini oshirib, guruh ichida
samarali muloqot qilish va fikr almashish ko‘nikmalarini rivojlantirdi.

Hududiy bilimlarning chuqurlashuvi va mavzularni samarali o‘zlashtirish

Interaktiv metodlar orqali o‘quvchilarning hududiy bilimlari chuqurlashdi va mavzularni samarali
o‘zlashtirish darajasi oshdi. Geografik xaritalar, virtual realita (VR) dasturlari va interaktiv o‘yinlar orqali
o‘quvchilar Qoraqalpog‘istonning tabiiy resurslari, iqlim sharoitlari va ekologik muammolarini chuqurroq
tushunishga erishdilar. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda
o‘quvchilarning mavzular bo‘yicha testlardan o‘tkazilgan ballari 20-25% ga yuqoriroq bo‘ldi. Masalan,
Orol dengizi ekologiyasi bo‘yicha interaktiv darslarda o‘quvchilar suv resurslarini boshqarish va ekologik
muammolarni hal qilish bo‘yicha ko‘proq bilimga ega bo‘lishdi.

Ta’lim jarayonining samaradorligining oshishi

Interaktiv metodlardan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga sezilarli darajada hissa
qo‘shdi. O‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi, mustaqil fikrlash qobiliyatlari, jamoada ishlash
ko‘nikmalari va hududiy bilimlari oshgani bilan birga, ta’lim jarayonida erishilgan natijalar ham
yaxshilandi. O‘qituvchilar interaktiv metodlarni qo‘llagan sinflarda darslarni rejalashtirish va amalga
oshirish jarayonida ko‘proq ijodkorlik va moslashuvchanlikni namoyon qildilar. Bu esa o‘quvchilarga
yangi bilimlarni qabul qilishda qulay sharoit yaratdi va ularning ta’lim jarayoniga yanada samarali
yondashishlariga imkon berdi.

Pedagoglarning interaktiv metodlarga bo‘lgan munosabati

Tadqiqot davomida o‘qituvchilar interaktiv metodlarga bo‘lgan munosabatlarini o‘rganish ham amalga
oshirildi. O‘qituvchilar interaktiv metodlarni qo‘llash orqali darslarni yanada qiziqarli va samarali qilish
imkoniyatiga ega bo‘lishlarini ta’kidladilar. Ular interaktiv usullar yordamida darslarni rejalashtirish va
amalga oshirish jarayonida ko‘proq ijodkorlik va moslashuvchanlikni namoyon qildilar. Shu bilan birga,
o‘qituvchilar interaktiv metodlarni qo‘llash uchun qo‘shimcha resurslar va malaka oshirish zarurligini ham
qayd etdilar. Bu esa kelgusida interaktiv metodlardan foydalanishni davom ettirish va ularni yanada
takomillashtirish uchun muhim omil hisoblanadi.

Amaliy tajribalar va holat tahlillari

Amaliy tajribalar asosida interaktiv metodlarning o‘qitish jarayonidagi samaradorligi ko‘rsatilgan. Masalan,
geografik xaritalar bilan ishlash orqali o‘quvchilar Qoraqalpog‘istonning tabiiy resurslari va ekologik
muammolarini yaxshiroq tushuna boshladilar. Bu esa ularning hududiy bilimlarini chuqurlashtirishga va
atrof-muhitga mas’uliyatli munosabatni shakllantirishga yordam berdi. Interaktiv usullar orqali
o‘quvchilarning mavzuni o‘zlashtirish darajasi aniq o‘sishni ko‘rsatdi; sinfda o‘qitilgan mavzular bo‘yicha
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testlardan o‘tkazilgan o‘quvchilarning ballari 20-25% ga yuqoriroq bo‘ldi. Misol uchun, Orol dengizi
ekologiyasi bo‘yicha olib borilgan interaktiv darslarda o‘quvchilar suv resurslarini boshqarish va ekologik
muammolarni hal qilish bo‘yicha ko‘proq bilimga ega bo‘lishdi, bu esa ularning atrof-muhitga mas’uliyatli
munosabatini shakllantirishga yordam berdi.

Statistik ma’lumotlar tahlili

Tadqiqotda o‘quvchilarning dars davomida faollik ko‘rsatishi, mustaqil fikrlash darajasi, jamoada ishlash
ko‘nikmalari va test ballari kabi ko‘rsatkichlar statistik tahlil qilindi. Aniqroq aytganda:

 Darsga bo‘lgan qiziqish: Interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda o‘quvchilarning dars
davomida faollik ko‘rsatishi 35% ga oshdi.
 Mustaqil fikrlash darajasi: Interaktiv metodlarni qo‘llagan sinflarda o‘quvchilarning mustaqil ish
yuritish darajasi 30% ga oshdi.
 Jamoada ishlash ko‘nikmalari: Interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda o‘quvchilar
o‘rtasidagi muloqot va hamkorlik darajasi 25% ga oshdi.
 Test ballari: Interaktiv metodlardan foydalanilgan sinflarda o‘quvchilarning mavzular bo‘yicha
testlardan o‘tkazilgan ballari 20-25% ga yuqoriroq bo‘ldi.

Xulosa

Tahlil va natijalar asosida xulosaga keladigan bo‘lsak, interaktiv metodlar Qoraqalpog‘iston geografiyasini
o‘qitishda yuqori samaradorlikka ega ekanligini isbotladi. Bu metodlar o‘quvchilarning darsga bo‘lgan
qiziqishini oshiradi, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish qobiliyatlarini rivojlantiradi, jamoada
ishlash ko‘nikmalarini mustahkamlaydi va hududiy bilimlarning chuqurlashuvini ta’minlaydi. Shuningdek,
interaktiv metodlar ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga katta hissa qo‘shadi, bu esa
o‘qituvchilarning interaktiv metodlardan foydalanishni davom ettirishga undaydi. Kelgusida interaktiv
metodlarni yanada takomillashtirish va ularni keng jamoatchilikka taqdim etish orqali ta’lim sifatini
yanada oshirish mumkin. Umuman olganda, interaktiv metodlar Qoraqalpog‘iston geografiyasini
o‘qitishda nafaqat o‘quvchilarning bilim olish jarayonini qiziqarli va samarali qiladi, balki ularning
mustaqil va jamoada ishlash qobiliyatlarini ham rivojlantiradi. Shu sababli, kelgusida ta’lim jarayonida
interaktiv metodlarni kengroq qo‘llash va ularni yanada takomillashtirish zarurati mavjud bo‘lib, bu esa
ta’lim sifatini oshirishga va o‘quvchilarning akademik muvaffaqiyatlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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